YALE UNIVERSITY
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY
MEDIEVAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 897

Northern Italy (Veneto?), s. XV

Gasparino Barzizza, *Vocabularium breve*

Mss. 897 and 898 are parts of the same manuscript.

1. ff. 1r-31v Yhesus. [Prologue] Nota quod vocabulorum quedam sunt vere ad placitum significantia, quibus nulla potest ethimologia nobis nota accomodari; quedam, licet ad placitum significant, suam tamen ethimologiam, id est rectam sermonis locutionem rationem et [*l. quod*] sic vocentur <habent> ... Et primo rerum divinarum, dehinc ceterarum series, ut predictum est, sequetur. *Rerum divinarum primus* [?]. § Deus, m(aschulini) g(eneris), a theos Grece, quod Deus Latine. Theos idem est quod Deus, a theoro, -as, quod video, quia concta videt. Angelus, m(aschulini) g(eneris), lo angello. Interpretatur nuncius Dey ... [f.31r:] *De vocabulis ad ordines virorum et mulierum tam laycorum quam clericorum* ... Refferendarius, m(aschulini) g(eneris), a fero dictus. Potans, -tis, m(aschulini) g(eneris), a potante dicitur. Capitaneus, -nei, a capite dicitur. Explicet. Amen.

Gasparinus Barzizius (Gasparino Barzizza, 1360-1431), *Vocabularium breve*. Editio princeps: Venice, 1509. About the author, see *Dizionario biografico degli Italiani*, v. 7 (1965), pp. 34-39. The text is subdivided into the following chapters:

Rerum divinarum
Rerum elementalium
Rerum volatilium et primo de avibus
De muscis, apibus et similibus generibus volatilium
Rerum aquaticarum et primo de aquis, dehinc de piscibus
De piscibus et ceteris animalibus aquaticis
Rerum terrestrium, id est de terra et partibus eius, de arboribus et herbis, de animalibus silvestribus et domesticis
De silvis et arboribus silvestribus
De agris et arboribus domesticis et silvestribus
De fructibus arborum
De semenibus
De leguminibus
De herbis et oleribus ortorum
De animalibus silvestribus
De animalibus domesticis
De animalibus parvis
De hedificiis rusticis
De instrumentis rusticis
De instrumentis et hedificiis urbanis

De suplectilibus et vasis domesticis secundum ordinem partium orationis et primo de
 mensuris [sic] instrumentis et mensuris horei
 De suplectilibus camere
 De utensilibus et rebus convenientibus caminate
 De instrumentis et utensilibus coquine
 De utensilibus et vasis dispense et aliis rebus
 De utensilibus equistacii
 De homine et partibus eius
 De interioribus corporis humani et primo de humoribus
 De ornamentis, vestibus et calciamentis
 De armis
 De animo nominibus secundum virtutes et vitia
 De superbia et aliis rebus
 Que ad tempus pertinent
 De ascendentibus et descendentibus
 De his que a corpore descendunt
 De vocabulis ad ordines virorum et mulierum tam laycorum quam clericorum